



EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 2015 PRIMER SEMESTRE

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA 2012-2015

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
1. Ordenamiento territorial para la planeación y gestión urbana sustentable. (PROGRAMA)											
Actualización del Plan de Desarrollo Urbano del Centro de Población del Municipio de Guadalajara	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 450,600.00	\$ 438,590.01	100.00%	97.33%
Porcentaje de avance en la actualización de Planes Parciales de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 450,600.00	\$ 438,590.01	100.00%	97.33%
Porcentaje de avance en el proyecto de servicio de información georeferenciada - Planes parciales de urbanización	Gestión	X			Porcentaje	100	80	\$ 450,600.00	\$ 438,590.01	80.00%	97.33%
Porcentaje de avance del Proyecto Centro de Protección Animal	Gestión	X			Porcentaje	50	90	\$ 450,600.00	\$ 438,590.01	180.00%	97.33%
Porcentaje de avance del Proyecto Zona Norte Barranca de Huentitan	Gestión	X			Porcentaje	50	15	\$ 450,600.00	\$ 438,590.01	30.00%	97.33%
2. Obra pública para el desarrollo urbano. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance físico de obra contratada de pavimentación	Estratégico		X		Porcentaje	50	0	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	0.00%	14.91%
Porcentaje de avance físico de trabajos de desazolve en el municipio de Guadalajara	Estratégico		X		Porcentaje	50	63	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	126.00%	14.91%
Número de licencias entregadas	Gestión	X			Licencias	932	758	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	81.33%	14.91%
Número de licencias emitidas para uso habitacional	Gestión	X			Licencias	619	508	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	82.07%	14.91%
Monto en importe de licencias emitidas de uso habitacional	Estratégico		X		Pesos	14,200,160	25,417,536	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	178.99%	14.91%
Monto en inversión de licencias emitidas de uso habitacional	Estratégico		X		Pesos	894,550,200	1,840,368,995	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	205.73%	14.91%
Número de licencias emitidas para uso comercial y de servicios	Gestión	X			Licencias	300	242	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	80.67%	14.91%
Monto en importe de licencias emitidas de uso comercial y de servicios	Estratégico		X		Pesos	12,350,000	16,054,865	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	130.00%	14.91%
Monto en inversión de licencias emitidas de uso comercial y de servicios	Estratégico		X		Pesos	456,970,000	1,320,282,072	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	288.92%	14.91%
Número de licencias emitidas de uso industrial	Gestión	X			Licencias	14	8	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	57.14%	14.91%
Monto en importe de licencias emitidas de uso industrial	Estratégico		X		Pesos	1,001,000	356,013	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	35.57%	14.91%
Monto en inversión de licencias emitidas de uso industrial	Estratégico		X		Pesos	35,520,160	13,840,077	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	38.96%	14.91%
Porcentaje de efectividad para calificar, emisión de la orden de pago e impresión de licencia y firma en 2 días hábiles	Gestión	X			Porcentaje	100	53	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	53.00%	14.91%
Porcentaje de efectividad para calificar, emisión de la orden de pago e impresión de licencia y firma en 5 días hábiles	Gestión	X			Porcentaje	100	61	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	61.00%	14.91%
Porcentaje de efectividad para calificar, emisión de la orden de pago e impresión de licencia y firma en 10 días hábiles	Gestión	X			Porcentaje	100	50	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	50.00%	14.91%
Número de trámites atendidos de dictamen de trazo, uso y destino	Gestión	X			Trámites	1,500	2,575	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	171.67%	14.91%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de efectividad para trámites atendidos de dictamen de trazo, uso y destino	Gestión	X			Porcentaje	100	86	\$ 43,114,286.50	\$ 6,427,776.93	86.00%	14.91%
3. Modernización de los servicios públicos municipales. (PROGRAMA)											
Número de espacios públicos equipados	Estratégico		X		Espacios	5	0	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	0.00%	65.27%
Porcentaje de Avance en el Equipamiento de 10 Espacios	Estratégico		X		Porcentaje	50	18	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	36.00%	65.27%
Número de Fuentes Rehabilitadas	Gestión	X			Fuentes	39	0	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	0.00%	65.27%
Número de luminarias reparadas	Gestión	X			Luminarias	59,000	35,473	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	60.12%	65.27%
Índice de encendido promedio diario/mensual/anual de la red	Gestión	X			Porcentaje	90	91	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	101.11%	65.27%
Número de reportes de Falla atendidos	Gestión	X			Reportes	10,900	6,251	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	57.35%	65.27%
Tiempo de Atención a Reportes Ciudadanos, Número de reportes de Falla	Gestión	X			Horas	96	143	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	148.80%	65.27%
Número de espacios públicos rescatados	Gestión	X			Espacios	3	0	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	0.00%	65.27%
Número de metros cuadrados intervenidos de limpieza general de avenidas	Gestión	X			Metros cuadrados	232,000	1,373,997	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	592.24%	65.27%
Número de lotes baldíos y casas abandonadas saneados	Gestión	X			lotes	127	110	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	86.61%	65.27%
Número de metros cuadrados intervenidos de borrado de grafiti	Gestión	X			Metros cuadrados	102,000	95,629	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	93.75%	65.27%
Número de piezas de propaganda retiradas	Gestión	X			Piezas	50,000	130,108	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	260.22%	65.27%
Número de metros cuadrados intervenidos de hidrolimpieza general	Gestión	X			Metros cuadrados	68,000	119,710	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	176.04%	65.27%
Número de metros cuadrados intervenidos de limpieza de túneles/Pasos a Densivel	Gestión	X			Metros cuadrados	221,000	131,520	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	59.51%	65.27%
Número de metros lineales intervenidos de balizamiento total en túneles y avenidas	Gestión	X			metros lineales	246,500	107,750	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	43.71%	65.27%
Volumen Descacharrización (Cacharros/Escombro)	Gestión	X			metros cúbicos	1,350	1,042	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	77.19%	65.27%
Porcentaje de Atención a reportes ciudadanos sobre saneamiento urbano de espacios públicos (atendidos vs recibidos)	Gestión	X			Porcentaje	80	95	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	118.75%	65.27%
Número de servicios de mantenimiento a fuentes realizados	Gestión	X			Servicios	5,550	2,829	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	50.97%	65.27%
Número de metros cúbicos de recolección de desechos en avenidas	Gestión	X			metros cúbicos	8,550	12,715	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	148.71%	65.27%
Número de metros cuadrados Rehabilitados de Andadores, Banquetas y machuelos	Gestión	X			Metros cuadrados	2,500	0	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	0.00%	65.27%
Superficie total de riego y mopeo en Centro Histórico	Gestión	X			Metros cuadrados	1,887,500	7,571,451	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	401.14%	65.27%
Número de piezas de mobiliario pintadas del Centro Histórico	Gestión	X			Piezas	5,500	19,528	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	355.05%	65.27%
Número de animales muertos recolectados y en disposición final	Gestión	X			Animales	2,900	2,715	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	93.62%	65.27%
Tiempo promedio en horas de recolección de animales muertos una vez emitido un reporte	Gestión	X			Horas	24	24	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	100.00%	65.27%
Número de inhumaciones y reinhumaciones realizadas	Gestión	X			Inhumaciones	3,500	3,848	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	109.94%	65.27%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de exhumaciones y traslados realizados	Gestión	X			Exhumaciones	750	948	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	126.33%	65.27%
Número de cremaciones realizadas	Gestión	X			Cremaciones	1,260	2,009	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	159.44%	65.27%
Número de metros cuadrados de Muros Exteriores Rehabilitados	Gestión	X			Metros cuadrados	4,000	5,000	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	125.00%	65.27%
Porcentaje de avance de la Rehabilitación, Resane y Aplicación de Pintura	Gestión	X			Porcentaje	50	63	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	126.00%	65.27%
Número de ciudadanos visitantes a panteones durante operativos especiales	Gestión	X			Ciudadanos	250,000	254,877	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	101.95%	65.27%
Número de animales sacrificados en el Rastro Municipal	Gestión	X			Animales	130,000	125,531	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	96.56%	65.27%
Número de animales decomisados por concepto preventivo sanitario	Gestión	X			Animales	560	61	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	10.89%	65.27%
Monto de los ingresos del Rastro Municipal en miles de pesos	Gestión	X			Pesos	18,200	19,789	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	108.73%	65.27%
Número de baches atendidos	Gestión	X			Baches	137,500	72,974	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	53.07%	65.27%
Número de metros cuadrados de superficie bacheada	Gestión	X			Metros cuadrados	144,000	76,625	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	53.21%	65.27%
Porcentaje de atención a reportes ciudadanos sobre bacheo (atendidos vs recibidos)	Gestión	X			Porcentaje	80	60	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	75.00%	65.27%
Número de baches atendidos por temporal de lluvias	Gestión	X			Baches	71,400	5,948	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	8.33%	65.27%
M2 de Pavimentos Renovados (Repavimentación Asfáltica, Desbastado y Reencarpetado)	Gestión	X			Metros cuadrados	100,000	208,145	\$ 152,307,455.79	\$ 99,411,680.93	208.15%	65.27%
4. Gestión ambiental y cultura de protección del medio ambiente. (PROGRAMA)											
Número de verificaciones técnico ambientales realizadas	Gestión	X			Verificaciones	3500	5934	\$ 371,339.00	\$ 83,280.33	169.54%	22.43%
Porcentaje promedio mensual de giros visitados e informados del cumplimiento ambiental	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 371,339.00	\$ 83,280.33	100.00%	22.43%
Número de arbolitos de navidad recolectados	Gestión	X			Arboles	3000	2432	\$ 371,339.00	\$ 83,280.33	81.07%	22.43%
Número de toneladas del Electroacopio recolectadas	Gestión	X			Toneladas	10	18	\$ 371,339.00	\$ 83,280.33	180.00%	22.43%
5. Conservación, protección y manejo sustentable de las áreas naturales. (PROGRAMA)											
Número de personas beneficiadas con talleres de cultura ambiental	Gestión	X			Personas	8900	8775	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	98.60%	30.16%
Número de escuelas atendidas con talleres de cultura ambiental	Gestión	X			Escuelas	25	19	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	76.00%	30.16%
Número de visitas a colonias con talleres de cultura ambiental	Gestión	X			Visitas	22	19	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	86.36%	30.16%
Número de eventos especiales realizados con talleres de cultura ambiental	Gestión	X			Eventos	3	3	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
Número de pláticas impartidas en el stand informativo	Gestión	X			Pláticas	5	8	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	160.00%	30.16%
Número de clases de zumba en el jardín ombligo	Gestión	X			Clases	106	112	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	105.66%	30.16%
Número de talleres realizados en el jardín ombligo	Gestión	X			Talleres	9	35	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	388.89%	30.16%
Número de Parques y áreas naturales recuperados	Gestión	X			Parques	5	0	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	0.00%	30.16%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el Parque Alcalde	Gestión	X			Porcentaje	50	77	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	154.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el Parque Mirador Independencia	Gestión	X			Porcentaje	50	77	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	154.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el Parque Juan Soriano	Gestión	X			Porcentaje	50	95	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	190.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el parque González Gallo	Gestión	X			Porcentaje	50	60	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	120.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el Parque San Jacinto	Gestión	X			Porcentaje	50	55	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	110.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el Parque el Deán o Liberación	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el Parque Lineal Juan Luis Covarrubias	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en el Parque de las Estrellas	Gestión	X			Porcentaje	50	55	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	110.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejo en la Barranca Oblatos	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
Porcentaje de avance de recuperación y manejen el Unidad Lázaro Cárdenas(Colonia San Marcos)	Gestión	X			Porcentaje	50	55	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	110.00%	30.16%
Número de Parques y áreas naturales recuperados	Estratégico		X		Parques	9	0	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	0.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN EL REFUGIO	Gestión	X			Porcentaje	50	96	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	192.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN HAWAII	Gestión	X			Porcentaje	50	60	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	120.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN CLEMENTE OROZCO	Gestión	X			Porcentaje	50	85	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	170.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN MARIANO AZUELA	Gestión	X			Porcentaje	50	90	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	180.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN RAÚL QUINTERO	Gestión	X			Porcentaje	50	70	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	140.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN PUERTA DEL CIELO	Gestión	X			Porcentaje	50	80	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	160.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el GLORIETA JUAN PABLO II	Gestión	X			Porcentaje	50	65	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	130.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN TALPITA	Gestión	X			Porcentaje	50	60	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	120.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN LA AURORA	Gestión	X			Porcentaje	50	70	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	140.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN REYES CATÓLICOS	Gestión	X			Porcentaje	50	70	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	140.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el JARDÍN 8 DE JULIO	Gestión	X			Porcentaje	50	60	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	120.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN DE AVENIDA MAESTROS	Gestión	X			Porcentaje	50	70	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	140.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN DE AVENIDA MONTEVIDEO	Gestión	X			Porcentaje	50	70	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	140.00%	30.16%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN DE AVENIDA UXMAL	Gestión	X			Porcentaje	50	60	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	120.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN DE JOSE MARIA IGLESIAS	Gestión	X			Porcentaje	50	55	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	110.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN DE AVENIDA DEL EJERCITO Y SALVADOR LOPEZ CHAVEZ	Gestión	X			Porcentaje	50	55	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	110.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN AVENIDA RIO NILO	Gestión	X			Porcentaje	50	65	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	130.00%	30.16%
Porcentaje de avance de rehabilitación en el CAMELLÓN HEROES DE NACOZARI	Gestión	X			Porcentaje	50	55	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	110.00%	30.16%
Número de Árboles atendidos por control fitosanitario	Estratégico		X		Arboles	17,000	10011	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	58.89%	30.16%
Porcentaje de avance del control de plagas y enfermedades de las áreas programadas	Gestión	X			Porcentaje	50	29	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	58.00%	30.16%
Número de Árboles plantados	Estratégico		X		Arboles	10,000	4699	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	46.99%	30.16%
Número de Plantas de ornato producidas en viveros	Gestión	X			Plantas	125,000	165000	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	132.00%	30.16%
Número de Metros cuadrados atendidos de áreas verdes	Gestión	X			metros cuadrados	121,000	121000	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
Número de árboles y ramas derribados o cortados peligrosos	Gestión	X			Arboles	14	5	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	35.71%	30.16%
Número de Toneladas de Composta producida a base de productos y residuos orgánicos.	Gestión	X			toneladas	18	18	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
Número de Pláticas y Talleres realizados dentro y fuera del Parque Agua Azul con grupos organizados y ciudadanos con temática de educación ambiental.	Gestión	X			Talleres	133	221	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	166.17%	30.16%
Número de Servicios de atención para la preservación y conservación de aves resguardadas en el parque agua azul.	Gestión	X			Servicios	181	181	\$ 18,256,888.00	\$ 5,507,099.98	100.00%	30.16%
6. Mejoramiento de la calidad medio ambiental. (PROGRAMA)											
Número de toneladas de residuos recolectadas por Barrido manual de 126 tianguis	Gestión	X			Toneladas	10920	10819	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	99.08%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectadas por Barrido mecánico de 126 tianguis	Gestión	X			Toneladas	494	368	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	74.40%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectadas por Limpieza de 667 contenedores de propiedad municipal	Gestión	X			Toneladas	4,176	7,803	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	186.86%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectadas por Barrido de las principales vialidades municipales	Estratégico		X		Toneladas	156	199	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	127.37%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectadas por Barrido y recolección de colonias	Estratégico		X		Toneladas	1,300	2,993	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	230.24%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectadas por Barrido manual, bolseo y papeleo de Centro Histórico, y 4 cuadrantes	Estratégico		X		Toneladas	5,590	3,566	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	63.80%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectadas por Barrido, bolseo y papeleo por eventos especiales	Gestión	X			Toneladas	2,600	4,679	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	179.96%	128.43%
Número de Toneladas de residuos de manejo especial recolectados de los comercios establecidos del Centro Histórico. (Recolección anual)	Gestión	X			Toneladas	825	733	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	88.90%	128.43%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de impresiones del Programa Municipal de Prevención y Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos de Guadalajara	Gestión	X			Impresiones	2,000	0	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	0.00%	128.43%
Número de Toneladas de residuos sólidos recolectados por el servicio domiciliario	Estratégico		X		Toneladas	286,000	300,544	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	105.09%	128.43%
Promedio en kilogramos de basura generada per cápita	Gestión	X			Kilogramos	1.16	1.16	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	100.00%	128.43%
Número de toneladas de residuos recolectados por el servicio concesionado	Gestión	X			Toneladas	1,800	1,765	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	98.04%	128.43%
Número de papeleras sustituidas por daño al mobiliario urbano	Gestión	X			Papeleras	2,378	499	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	20.98%	128.43%
Número de toneladas de residuos peligrosos biológico infecciosos recolectados	Gestión	X			Toneladas	26	22	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	84.23%	128.43%
Porcentaje promedio mensual de recolección de RPBI	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	100.00%	128.43%
Número de toneladas recolectadas de residuos cárnicos	Gestión	X			Toneladas	28	28	\$ 153,478,667.82	\$ 197,114,406.59	100.73%	128.43%
7. Control y sanidad animal. (PROGRAMA)											
Número de Servicios médicos veterinarios realizados	Gestión	X			Servicios	3,455	6,217	\$ 681,780.50	\$ 324,308.78	179.94%	47.57%
Número de Cirugías de esterilización realizadas	Gestión	X			Cirugías	1,645	2,919	\$ 681,780.50	\$ 324,308.78	177.45%	47.57%
Número de vacunas Antirrábica aplicadas	Gestión	X			Vacunas	5187	15142	\$ 681,780.50	\$ 324,308.78	291.92%	47.57%
Número de Vacunas Cuádruple aplicadas	Gestión	X			Vacunas	443	223	\$ 681,780.50	\$ 324,308.78	50.34%	47.57%
Número de Vacunas Quintuple aplicadas	Gestión	X			Vacunas	441	185	\$ 681,780.50	\$ 324,308.78	41.95%	47.57%
8. Combate a la pobreza urbana e integración del tejido social. (PROGRAMA)											
Número de refrigerios entregados	Estratégico		X		Refrigerios	77,000	59,043	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	76.68%	22.64%
Número de niños y niñas beneficiarios de refrigerios	Estratégico		X		Niños	77,000	59,043	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	76.68%	22.64%
Número de subsidios anuales entregados a madres de familia	Estratégico		X		Subsidios	6,534	7,435	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	113.79%	22.64%
Número de madres de familia beneficiadas mensualmente	Estratégico		X		Madres	6,534	5,623	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	86.06%	22.64%
Número de comidas servidas	Estratégico		X		Comidas	25,300	25,300	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	100.00%	22.64%
Numero de personas beneficiarias con alimentos servidos mensualmente	Estratégico		X		Personas	25,300	25,300	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	100.00%	22.64%
Número de Canastas básicas de alimentación entregadas al padrón de beneficiarios	Estratégico		X		Canastas	72,895	5,424	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	7.44%	22.64%
Número de beneficiarios de las Canastas básicas de alimentación entregadas	Estratégico		X		Beneficiarios	291,580	21,696	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	7.44%	22.64%
Número de colonias beneficiadas	Estratégico		X		Colonias	414	60	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	14.49%	22.64%
Número de jefas de familias beneficiadas que asisten a los cursos de capacitación mensualmente	Estratégico		X		Jefas de familia	3,750	0	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	0.00%	22.64%
Número de cursos y talleres impartidos para capacitación de jefas de familia	Estratégico		X		cursos	150	0	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	0.00%	22.64%
Porcentaje de avance de la entrega de útiles y uniformes escolares	Estratégico		X		Porcentaje	0	0	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	0.00%	22.64%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance de las obras de Ramo 33	Estratégico		X		Porcentaje	50	0	\$ 86,301,227.50	\$ 19,537,398.04	0.00%	22.64%
9. Capital social y corresponsabilidad. (PROGRAMA)											
Número de viviendas rehabilitadas	Estratégico		X		Viviendas	9,120	734	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	8.05%	4.12%
Número de beneficiarios de las viviendas rehabilitadas	Estratégico		X		Beneficiarios	36,480	2936	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	8.05%	4.12%
Número de Litros de pintura entregados	Gestión	X			litros	173,280	13961	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	8.06%	4.12%
Número de intervenciones en espacios públicos para su recuperación	Estratégico		X		intervenciones	47	16	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	34.04%	4.12%
Número de colonias beneficiadas con recuperación de espacios públicos	Gestión	X			colonias	33	11	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	33.33%	4.12%
Número de familias beneficiadas con la intervención de espacios públicos	Gestión	X			familias	1,880	1,005	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	53.46%	4.12%
Número de personas beneficiadas con la intervención de espacios públicos	Gestión	X			personas	7,520	3,850	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	51.20%	4.12%
Número de servicios de intervención en sábados comunitarios	Gestión	X			servicios	525	51	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	9.71%	4.12%
Número de reportes generados en sábados comunitarios	Gestión	X			reportes	10,005	65	\$ 9,314,662.50	\$ 384,092.01	0.65%	4.12%
10. Garantía de respeto a los derechos y solidaridad plena con los grupos vulnerables. (PROGRAMA)											
Número de niñas, niños, adolescentes y población abierta que recibe atención integral a través del DIF	Estratégico		X		Niños	20,000	29542	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	147.71%	100.00%
Número de servicios otorgados a niños y niñas de preescolar y guarderías de los centros del DIF Guadalajara.	Estratégico		X		Servicios	23,575	26420	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	112.07%	100.00%
Número de Servicios integrales otorgados a residentes de la casa hogar villas miravalle.	Gestión	X			Servicios	2,940	8,528	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	290.07%	100.00%
Número de Asesorías, talleres y terapias de aprendizaje, conducta y lenguaje realizadas en los centros de educación especial.	Gestión	X			Asesorías	6,430	8,403	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	130.68%	100.00%
Número de Talleres y pláticas preventivas impartidas en los programas de protección a la niñez.	Gestión	X			Talleres	2,030	2,317	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	114.14%	100.00%
Número de Apoyos y servicios otorgados a Madres adolescentes.	Gestión	X			Apoyos	2,300	3,144	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	136.70%	100.00%
Número de servicios asistenciales y becas educativas otorgadas a niños trabajadores o en situación de calle.	Gestión	X			Servicios	2,800	7,243	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	258.68%	100.00%
Número de pláticas y seguimiento asistido, realizados a menores en conflictos con la ley.	Gestión	X			Pláticas	800	1,777	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	222.13%	100.00%
Número de visitas en escuelas primarias y grupos sociales en promoción y difusión de los derechos de la niñez , a través de la ruta de tus derechos, escuelas nocturnas y difusores infantiles.	Gestión	X			Visitas	4,325	118	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	2.73%	100.00%
Número de Raciones alimenticias otorgadas a niños en las escuelas primarias y a menores no escolarizados con bajo peso.	Estratégico		X		Raciones	754,800	834150	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	110.51%	100.00%
Número de adultos mayores de padron y población abierta, atendidos por el DIF	Estratégico		X		Adultos mayores	7,000	9,439	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	134.84%	100.00%
Número de raciones alimenticias entregadas a los adultos mayores de escasos recursos.	Gestión	X			Raciones	6,450	7,769	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	120.45%	100.00%
Número de atenciones médicas, de trabajo social y psicológica realizadas	Gestión	X			Atenciones	2,975	2560	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	86.05%	100.00%
Número de credenciales de INAPAM expedidas	Gestión	X			Credenciales	3,100	3,235	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	104.35%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de actividades recreativas, Talleres ocupacionales, productivos y de capacitación para el autoempleo impartidos	Gestión	X			Talleres	3,140	3,869	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	123.22%	100.00%
Número de Expo ventas realizadas	Gestión	X			Expos	335	342	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	102.09%	100.00%
Número de personas con Discapacidad intelectual y física atendidas en DIF	Estratégico		X		Personas	10,000	12,291	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	122.91%	100.00%
Número de becas educativas otorgadas a personas con discapacidad.	Gestión	X			Becas	72	0	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	0.00%	100.00%
Número de canalizaciones realizadas a bolsa de trabajo y promoción para el empleo a personas con discapacidad.	Gestión	X			Canalizaciones	220	224	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	101.82%	100.00%
Número de Talleres de sensibilización (formativas e informativas) y capacitación de talleres de lenguaje a señas y braille impartidos	Gestión	X			Talleres	418	383	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	91.63%	100.00%
Número de Expo ventas realizadas	Gestión	X			Expos	106	0	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	0.00%	100.00%
Número de intervenciones de trabajo social, canalizaciones, derivaciones y terapia psicológica realizadas	Gestión	X			Intervenciones	2,900	3158	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	108.90%	100.00%
Número de talleres deportivos, recreativos y culturales impartidos, en donde participan las personas con discapacidad.	Gestión	X			Talleres	1,010	1209	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	119.70%	100.00%
Número de Servicios médicos y Terapias de Rehabilitación, en el Primer Nivel de la Discapacidad Física realizadas	Gestión	X			Servicios	6,275	11937	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	190.23%	100.00%
Número de personas atendidas en DIF a través del fortalecimiento familiar.	Estratégico		X		Personas	7,250	8166	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	112.63%	100.00%
Número de atenciones realizadas de trabajos social, psicológica y jurídicas a personas en situación de violencia intrafamiliar o que requieren una mediación familiar.	Gestión	X			Atenciones	10,500	13,717	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	130.64%	100.00%
Número de servicios integrales realizados en el refugio temporal para mujeres y sus hijos que sufren violencia intrafamiliar.	Gestión	X			Servicios	17,975	28545	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	158.80%	100.00%
Número de cursos y talleres impartidos de escuelas para padres de familia para mejorar las relaciones en el núcleo familiar.	Gestión	X			cursos	24,650	24663	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	100.05%	100.00%
Número de cursos y talleres prematrimoniales impartidos, en beneficio del fortalecimiento del matrimonio y de la familia.	Gestión	X			cursos	4,900	4657	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	95.04%	100.00%
Número de asesorías jurídicas realizadas, conciliaciones de pareja, asesorías en adopciones, registros extemporáneos y gestiones en testamento ológrafo para la población de bajos recursos.	Gestión	X			Asesorías	875	1259	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	143.89%	100.00%
Número de atenciones realizadas en el centro de convivencia familiar, mediante evaluaciones psicológicas, psiquiátricas y de trabajo social, para el pleno desarrollo de encuentros paternofiliales.	Gestión	X			Atenciones	1,100	2295	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	208.64%	100.00%
Número de niñas, niños, adolescentes, adultos y adultos mayores que reciben servicios través del DIF.	Estratégico		X		Niños	125,000	139313	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	111.45%	100.00%
Número de canalizaciones y asesorías realizadas a través de la ventanilla única, en beneficio a la población vulnerable.	Gestión	X			Canalizaciones	645	638	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	98.91%	100.00%
Número de servicios y apoyos en especie entregados, a la población vulnerable por medio de estudios socioeconómicos y atención asistencial de trabajo social.	Gestión	X			Servicios	38,500	34,926	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	90.72%	100.00%
Número de atenciones Integrales realizadas a la población en situación de indigencia o de calle, en el refugio temporal con el fin de integrarlos a su entorno social y familiar.	Gestión	X			Atenciones	32,580	22771	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	69.89%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de dispensas entregadas a las familias en situación de pobreza, canalizadas a través de nutrición y trabajo social.	Gestión	X			Dispensas	14,982	12,485	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	83.33%	100.00%
Número de raciones alimenticias entregadas en los comedores comunitarios.	Gestión	X			Raciones	3,990	7,861	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	197.02%	100.00%
Número de servicios médicos, dentales, de laboratorio, nutricionales, y pláticas preventivas, otorgadas a la población vulnerable en los centros de DIF, en brigadas y en campañas.	Gestión	X			Servicios	272,000	309,176	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	113.67%	100.00%
Número de servicios realizados a la comunidad con terapias psicológica, intervenciones en crisis, prevención de adicciones, pláticas en centros de DIF y campañas.	Gestión	X			Servicios	25,950	27124	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	104.52%	100.00%
Número de talleres y adiestramientos otorgados en capacitación para el autoempleo y servicios asistenciales a la comunidad.	Gestión	X			Talleres	53,400	53,891	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	100.92%	100.00%
Número de talleres y cursos otorgados en capacitadas de Agricultura Urbana (Vivero Orgánico y Huertos Comunes) en los centros de DIF.	Gestión	X			Talleres	3,200	6,010	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	187.81%	100.00%
Número de Cursos y talleres impartidos de música y arte a través del Instituto Cultural de Asistencia Social.	Gestión	X			cursos	4,753	3,529	\$ 170,281,171.50	\$ 170,281,171.50	74.25%	100.00%
11. Perspectiva de género y desarrollo equitativo para las mujeres. (PROGRAMA)											
Número de personas beneficiadas, capacitadas e informadas en la Red de Mujeres por la Paz	Gestión	X			Personas	1,500	2,740	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	182.67%	100.00%
Número de capacitaciones a integrantes de las redes impartidas	Gestión	X			Capacitaciones	3	3	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	100.00%	100.00%
Número de redes ciudadanas conformadas	Gestión	X			Redes	1	1	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	100.00%	100.00%
Número de colonias visitadas	Gestión	X			Colonias	60	85	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	141.67%	100.00%
Número de personas capacitadas en diversos temas de género	Gestión	X			Personas	1,800	1,364	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	75.78%	100.00%
Número de convocatorias realizadas	Gestión	X			Convocatorias	1	1	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	100.00%	100.00%
Número de mujeres capacitadas de programas computacionales	Gestión	X			Mujeres	20	9	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	45.00%	100.00%
Número de mujeres capacitadas en autoempleo	Gestión	X			Mujeres	500	513	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	102.60%	100.00%
Número de cursos de autoempleo impartidos	Gestión	X			Cursos	23	30	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	130.43%	100.00%
Número de exposiciones de productos o servicios realizados por las participantes de los talleres de capacitación para el empleo.	Gestión	X			Exposiciones	1	0	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	0.00%	100.00%
Número de personas orientadas en los módulos itinerantes y en el módulo del IMMG	Gestión	X			Personas	200	277	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	138.50%	100.00%
Número de colonias visitadas para orientación en la búsqueda de empleo	Gestión	X			Colonias	6	15	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	250.00%	100.00%
Número de personas beneficiadas con las pláticas informativas de prevención de enfermedades de riesgo en la mujer	Gestión	X			Personas	75	35	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	46.67%	100.00%
Número de mujeres beneficiadas con los exámenes de papanicolaou, exploración de mama y prueba de híbridos (virus de papiloma humano)	Gestión	X			Mujeres	85	131	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	154.12%	100.00%
Número de personas beneficiadas de la campaña de salud integral	Gestión	X			Personas	400	982	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	245.50%	100.00%
Número de mujeres beneficiadas con los servicios de salud otorgados	Gestión	X			Mujeres	240	766	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	319.17%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de personas beneficiadas de las pláticas en comunidades abiertas, escuelas y/o instituciones.	Gestión	X			Personas	270	207	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	76.67%	100.00%
Número de asesorías psicológicas de primer contacto	Gestión	X			Asesorías	210	204	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	97.14%	100.00%
Número de personas beneficiadas de la campaña de salud mental	Gestión	X			Personas	480	411	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	85.63%	100.00%
Número de personas beneficiadas de la campaña de salud integral adolescente	Gestión	X			Personas	250	590	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	236.00%	100.00%
Número de talleres impartidos	Gestión	X			Talleres	5	13	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	260.00%	100.00%
Porcentaje de avance en la elaboración del material	Gestión	X			Porcentaje	50	0	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	0.80%	100.00%
Número de mujeres participantes para la capacitación del coro	Gestión	X			Mujeres	50	50	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	100.00%	100.00%
Número de presentaciones de los coros de voces femeninas	Gestión	X			Presentaciones	1	0	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	0.00%	100.00%
Número de funcionarios capacitados	Gestión	X			Funcionarios	150	221	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	147.33%	100.00%
Número de cursos impartidos	Gestión	X			Cursos	5	11	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	220.00%	100.00%
Número de acciones interinstitucionales de prevención y atención de la violencia hacia las mujeres	Gestión	X			Acciones	1	0	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	0.00%	100.00%
Número de reuniones realizadas para la implementación del reglamento	Gestión	X			Reuniones	4	5	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	125.00%	100.00%
Número de campañas con perspectiva de género realizadas	Gestión	X			Campañas	1	0	\$ 5,464,252.81	\$ 5,464,252.81	0.00%	100.00%
12. Oportunidades para el desarrollo de la juventud. (PROGRAMA)											
Número de jóvenes participantes en eventos organizados por el IMAJ	Gestión	X			Jóvenes	60,000	42,444	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	70.74%	100.00%
Número de participantes en los talleres de recreación juvenil	Gestión	X			Jóvenes	7,650	7,350	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	96.08%	100.00%
Número de jóvenes participantes del programa de emprendurismo, desarrollo empresarial e incubadora de empresas	Gestión	X			Jóvenes	2,800	2,140	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	76.43%	100.00%
Número de jóvenes participantes en el programa Cascos Rojos	Gestión	X			Jóvenes	4,750	6,250	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	131.58%	100.00%
Número de jóvenes participantes en el programa de expresión cultural urbana	Gestión	X			Jóvenes	28,950	12,720	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	43.94%	100.00%
Número de beneficiados del programa conciencia joven	Gestión	X			Beneficiarios	5,650	7,180	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	127.08%	100.00%
Número de beneficiados con estímulos a la juventud	Gestión	X			Beneficiarios	4,200	4,200	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	100.00%	100.00%
Número de beneficiados por los convenios con instituciones y	Gestión	X			Beneficiario	6,000	6,000	\$ 2,861,928.95	\$ 2,861,928.95	100.00%	100.00%
13. Mejoramiento de la cobertura, la calidad y la pertinencia de la educación. (PROGRAMA)											
Número de beneficiarios del Proyecto de Educación Transversal	Gestión	X			Beneficiarios	322,513	98,378	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	30.50%	16.95%
Número de acciones transversales de coordinación en materia educativa con los sectores público, privado y social	Gestión	X			Acciones	8	12	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	150.00%	16.95%
Número de planteles atendidos con la instalación de malla sombra.	Gestión	X			Planteles	0	0	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	0.00%	16.95%
Número de estudiantes beneficiados con la instalación de mallas sombra	Gestión	X			Estudiantes	0	0	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	0.00%	16.95%
Número de estudiantes matriculados en el ciclo escolar	Gestión	X			Estudiantes	2,000	2,146	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	107.30%	16.95%
Número de cursos ofertados	Gestión	X			Cursos	160	105	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	65.63%	16.95%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de alumnos egresados	Gestión	X			Alumnos	1,250	1,188	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	95.04%	16.95%
Número de personas vinculadas de academias municipales en el Programa Emprende	Gestión	X			Personas	350	319	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	91.14%	16.95%
Número de Personas participantes en las reuniones de emprendurismo	Gestión	X			Personas	250	1,331	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	532.40%	16.95%
Número de Reuniones informativas de emprendurismo realizadas	Gestión	X			Reuniones	50	73	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	146.00%	16.95%
Número de escuelas beneficiadas de los Programas Compensatorios	Gestión	X			Escuelas	0	0	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	0.00%	16.95%
Número de alumnos beneficiados de los Programas Compensatorios	Gestión	X			Alumnos	0	0	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	0.00%	16.95%
Número de alumnos capacitados con el Programa Primero Tu Salud	Gestión	X			Alumnos	9,000	6,706	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	74.51%	16.95%
Número de becas otorgadas con el programa Vinculación Universitaria	Gestión	X			Becas	50	28	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	56.00%	16.95%
Número de alumnos beneficiados con el Programa Guadalajara Municipio Lector	Gestión	X			Alumnos	1,500	2,839	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	189.27%	16.95%
Número de profesores y alumnos premiados o reconocidos.	Gestión	X			Profesores	13	40	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	307.69%	16.95%
Número de escuelas atendidas con fumigación.	Gestión	X			Escuelas	90	93	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	103.33%	16.95%
Número de escuelas atendidas con pintura.	Gestión	X			Escuelas	80	101	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	126.25%	16.95%
Número de escuelas atendidas con poda de arboles.	Gestión	X			Escuelas	28	26	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	92.86%	16.95%
Número de escuelas atendidas con murales.	Gestión	X			Escuelas	7	10	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	142.86%	16.95%
Número de escuelas atendidas con lavado de tinacos y aljibes.	Gestión	X			Escuelas	10	0	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	0.00%	16.95%
Número de acciones de mejora en escuelas realizadas	Gestión	X			Acciones	215	230	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	106.98%	16.95%
Número de beneficiarios de las acciones de mejora escolar	Gestión	X			Beneficiarios	75,075	110,791	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	147.57%	16.95%
Número de personas beneficiadas del Proyecto de Educación Integral	Gestión	X			Personas	25,000	28,744	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	114.98%	16.95%
Número de niños y niñas atendidas en los espacios educativos	Gestión	X			Niños	5,760	11,408	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	198.06%	16.95%
Número de padres capacitados en escuela para padres	Gestión	X			Padres	1,000	1,871	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	187.10%	16.95%
Número de jóvenes capacitados en orientación juvenil	Gestión	X			Jóvenes	3,000	8,474	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	282.47%	16.95%
Número de niños y niñas atendidas en Ruta de los Derechos de las Niñas, Niños y Adolescentes	Gestión	X			Niños	1,520	238	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	15.66%	16.95%
Número de niños y niñas atendidas en Miércoles Comunitario	Gestión	X			Niños	1,260	104	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	8.25%	16.95%
Número de niños y niñas atendidas en Viernes Libre	Gestión	X			Niños	5,670	12,598	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	222.19%	16.95%
Número de alumnos participantes en los eventos cívicos	Gestión	X			Alumnos	1,620	4,314	\$ 4,962,466.50	\$ 841,208.61	266.30%	16.95%
14. Cobertura y calidad de los Servicios de Salud. (PROGRAMA)											
Número de Mujeres beneficiadas que recibieron información y atención en los programas preventivos	Gestión	X			Mujeres	7,800	6,258	\$ 15,925,622.50	\$ 18,882,730.07	80.23%	118.57%
Número de servicios otorgados durante las jornadas preventivas de salud	Gestión	X			Servicios	34,650	28,415	\$ 15,925,622.50	\$ 18,882,730.07	82.01%	118.57%
Número de Servicios de urgencias médicas atendidos	Estratégico		X		Servicios	87,500	74,597	\$ 15,925,622.50	\$ 18,882,730.07	85.25%	118.57%
Número de Servicios de consultas prehospitales atendidas	Gestión	X			Servicios	27,500	23,046	\$ 15,925,622.50	\$ 18,882,730.07	83.80%	118.57%
Número de cirugías realizadas	Gestión	X			Cirugías	2,172	1,982	\$ 15,925,622.50	\$ 18,882,730.07	91.25%	118.57%
Número de servicios de consulta externa atendidos	Gestión	X			Servicios	152,311	168,148	\$ 15,925,622.50	\$ 18,882,730.07	110.40%	118.57%
15. Fomento de la Práctica deportiva, la actividad física y la recreación. (PROGRAMA)											

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de participantes en el Evento Medio Maratón	Gestión	X			Asistentes	7,000	7,000	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	100.00%	100.00%
Número de participantes en el Evento Maratón Internacional de Guadalajara 2015.	Gestión	X			Asistentes	0	0	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	0.00%	100.00%
Número de niñas y niños activados con el programa Moviendo a los Niños	Gestión	X			Niños	82,100	594,831	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	724.52%	100.00%
Número de personas beneficiadas con el programa Clubes de Recreo	Gestión	X			Personas	17,550	15,172	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	86.45%	100.00%
Número de personas beneficiadas con el programa Actívate Libre	Gestión	X			Personas	153,205	153,660	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	100.30%	100.00%
Número de personas beneficiadas con el programa Guadalajara Deporte en Unidad (GDU).	Gestión	X			Personas	34,800	6,563	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	18.86%	100.00%
Número de personas beneficiadas en los Centros Municipales de Iniciación Deportiva (CMID).	Gestión	X			Personas	146,926	172,432	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	117.36%	100.00%
Número de personas en situación de vulnerabilidad, atendidas con el programa Deporte Incluyente.	Gestión	X			Personas	13,002	21,926	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	168.64%	100.00%
Número de participantes en los cursos de verano	Gestión	X			Participantes	0	0	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	0.00%	100.00%
Número de participantes en eventos deportivos municipales (Incluye Colonia Activa, Copas, Ligas, Torneos, Seriales)	Gestión	X			Participantes	460,995	457,154	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	99.17%	100.00%
Número de asistentes a la Vía RecreActiva.	Estratégico		X		Asistentes	4,600,000	4,531,635	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	98.51%	100.00%
Número de asistentes a la Vía RecreActiva en lunes festivo.	Gestión	X			Asistentes	280,000	175,414	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	62.65%	100.00%
Número de asistentes al evento del Día del Niño en la Vía RecreActiva	Gestión	X			Asistentes	1,500	1,180	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	78.67%	100.00%
Número de asistentes al evento del Día de la Madre en la Vía RecreActiva	Gestión	X			Asistentes	500	250	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	50.00%	100.00%
Número de asistentes al evento del Día del Padre en la Vía RecreActiva	Gestión	X			Asistentes	2,500	3,300	\$ 56,656,670.80	\$ 56,656,670.80	132.00%	100.00%
16. Guadalajara como capital cultural. (PROGRAMA)											
Número de asistentes a los Museos	Gestión	X			Asistentes	100,000	99,224	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	99.22%	104.47%
Número de asistentes a Galerías Urbanas	Gestión	X			Asistentes	100,000	58,465	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	58.47%	104.47%
Número de exposiciones realizadas en museos	Gestión	X			Exposiciones	19	23	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	121.05%	104.47%
Número de exposiciones realizadas en galerías	Gestión	X			Exposiciones	6	9	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	150.00%	104.47%
Número de beneficiarios del programa Paseos Urbanos	Gestión	X			Beneficiarios	95,000	98,053	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	103.21%	104.47%
Número de eventos realizados	Gestión	X			Eventos	240	435	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	181.25%	104.47%
Número de beneficiarios del Programa Red Guadalajara	Gestión	X			Beneficiarios	5,000	4,595	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	91.90%	104.47%
Número de eventos realizados	Gestión	X			Eventos	60	32	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	53.33%	104.47%
Número de asistentes a Bibliotecas	Gestión	X			Asistentes	60,000	56,781	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	94.64%	104.47%
Número de asistentes al programa GDLee	Gestión	X			Asistentes	350	186	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	53.14%	104.47%
Número de talleres especializados del "Programa GDLee"	Gestión	X			Talleres	7	10	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	142.86%	104.47%
Número de talleres impartidos en Escuelas de Música	Gestión	X			Talleres	100	453	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	453.00%	104.47%
Numero de personas inscritas a Escuelas de Musica	Gestión	X			Personas	1,000	10,442	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	1044.20%	104.47%
Número de Servicios Otorgados en Escuelas de Música	Gestión	X			Talleres	60,000	60,096	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	100.16%	104.47%
Número de talleres impartidos en Centros Culturales	Gestión	X			Personas	100	536	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	536.00%	104.47%
Numero de personas inscritas a Centros Culturales	Gestión	X			Servicios	1,000	8,389	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	838.90%	104.47%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de Servicios Otorgados en Centros Culturales	Gestión	X			Asistentes	90,000	61,257	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	68.06%	104.47%
Número de asistentes a la Fiesta de la Música	Gestión	X			Asistentes	22,000	2,000	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	9.09%	104.47%
Número de asistentes a la Feria del Libro en Guadalajara	Gestión	X			Asistentes	7,000	3,306	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	47.23%	104.47%
Número de asistentes a ferias festivas y actividades culturales	Gestión	X			Asistentes	73,284	46,880	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	63.97%	104.47%
Número de beneficiarios de los eventos con motivo de la Feria de la Fundación	Gestión	X			Beneficiarios	75,000	75,000	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	100.00%	104.47%
Número de eventos realizados	Gestión	X			Eventos	34	34	\$ 7,853,937.50	\$ 8,204,800.06	100.00%	104.47%
17. Programa Interinstitucional para la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia. (PROGRAMA)											
Comités de seguridad vecinal conformados	Gestión		X		Comités	100	107	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	107.00%	0.60%
Número de sesiones de comités de seguridad vecinal realizadas	Gestión	X			Sesiones	300	407	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	135.67%	0.60%
Número de locatarios atendidos	Gestión	X			Locatarios	3,000	12,018	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	400.60%	0.60%
Número de atención a locatarios realizadas	Gestión		X		Atenciones	5,004	12,905	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	257.89%	0.60%
Número de Mujeres integradas a los grupos de paz	Gestión	X			Mujeres	6,000	5,358	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	89.30%	0.60%
Número de sesiones realizadas	Gestión	X			Sesiones	900	285	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	31.67%	0.60%
Numero de personas beneficiadas del programa	Gestión	X			Personas	6,000	4,460	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	74.33%	0.60%
Número de espacios intervenidos	Gestión	X			Espacios	18	24	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	133.33%	0.60%
Número de niñas y niños beneficiados	Gestión	X			Niños	9,750	29,530	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	302.87%	0.60%
Número de escuelas visitadas	Gestión	X			Escuelas	92	203	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	220.65%	0.60%
Número de niñas y niños beneficiados	Gestión	X			Niños	4,500	15,326	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	340.58%	0.60%
Número de escuelas visitadas	Gestión	X			Escuelas	60	155	\$ 289,980.00	\$ 1,740.00	258.33%	0.60%
18. Modelo Policial. (PROGRAMA)											
Número de credenciales renovadas	Gestión		X		Credenciales	1,242	8	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	0.64%	46.80%
Número de reuniones con Control Patrimonial de Fiscalía	Estratégico	X			Reuniones	25	61	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	244.00%	46.80%
Porcentaje de avance en la actualización de la base de datos	Estratégico	X			Porcentaje	40	60	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	150.00%	46.80%
Porcentaje de avance en la renovación de la licencia colectiva	Gestión		X		Porcentaje	50	90	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	180.00%	46.80%
Número de armas con mantenimiento realizado	Gestión		X		Armas	1,250	824	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	65.92%	46.80%
Número de depositarios capacitados	Gestión		X		Depositarios	30	20	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	66.67%	46.80%
Número de reconocimientos a policías entregados	Gestión		X		Reconocimientos	180	0	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	0.00%	46.80%
Porcentaje de avance en la elaboración del informativo de selección	Gestión		X		Porcentaje	50	0	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	0.00%	46.80%
Número de policías graduados	Gestión		X		Policías	150	102	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	68.00%	46.80%
Número de horas clase impartidas a policías	Estratégico	X			Horas	3,024	2,720	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	89.95%	46.80%
Porcentaje de avance de la certificación CALEA	Gestión		X		Porcentaje	50	15	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	30.00%	46.80%
Porcentaje de avance de estándares operativos aprobados	Estratégico	X			Porcentaje	50	0	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	0.00%	46.80%
Número de exámenes de control de confianza realizados	Estratégico		X		Exámenes	714	89	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	12.46%	46.80%
Número de quejas atendidas	Gestión		X		Quejas	18	9	\$ 18,219,980.16	\$ 8,526,293.29	50.00%	46.80%
19. Justicia y Mediación. (PROGRAMA)											
Número de servidores públicos capacitados	Gestión	X			Servidores	160	988	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	617.50%	32.33%
Número de horas de capacitación impartidas a funcionarios	Gestión	X			Horas	91	73	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	80.22%	32.33%
Número de cursos y talleres de capacitación impartidos	Gestión	X			Cursos	10	13	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	130.00%	32.33%
Número de mediadores comunitarios formados	Gestión	X			Mediadores	150	83	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	55.33%	32.33%
Número de estudiantes beneficiados con las pláticas informativas sobre mediación escolar	Gestión	X			Estudiantes	1,500	3,956	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	263.73%	32.33%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de docentes beneficiados con las platicas informativas sobre mediación escolar	Gestión	X			Docentes	25	209	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	836.00%	32.33%
Número de padres de familia beneficiados con las platicas informativas sobre mediación escolar	Gestión	X			Padres	200	554	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	277.00%	32.33%
Número de ciudadanos atendidos mediante el servicio de la mediación	Gestión	X			Ciudadanos	250	502	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	200.80%	32.33%
Número de constancias de convenios de mediación firmadas	Gestión	X			Constancias	150	155	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	103.33%	32.33%
Número de asesorías brindadas a la ciudadanía sobre mediación	Gestión	X			Asesorías	150	527	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	351.33%	32.33%
Número de visitas ordinarias realizadas para supervisión y vigilancia	Gestión	X			Visitas	78	79	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	101.28%	32.33%
Número de visitas especiales realizadas para supervisión y vigilancia	Gestión	X			Visitas	54	58	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	107.41%	32.33%
Número de informes de policía revisados	Gestión	X			Informes	4,591	4,327	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	94.25%	32.33%
Número de personas atendidas a través de los modulos de información y personal adscrito al juzgado	Gestión	X			Personas	1,100	1,313	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	119.36%	32.33%
Número de personas que acuden como parte afectada, atendidas a través de juzgados Municipales.	Gestión	X			Personas	2,129	1,306	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	61.34%	32.33%
Número de personas mayores de edad detenidas en juzgados municipales.	Gestión	X			Personas	14,118	12,241	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	86.70%	32.33%
Número de menores retenidos en los juzgados municipales (Menores Retenidos)	Gestión	X			Menores	1,703	1,328	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	77.98%	32.33%
Número de menores presentados en los juzgados municipales para su resguardo por encontrarse extraviados	Gestión	X			Menores	55	61	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	110.91%	32.33%
Número de adultos mayores presentados en los juzgados municipales para su resguardo por encontrarse extraviados	Gestión	X			Adultos mayores	107	47	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	43.93%	32.33%
Número de bienes entregados a propietarios que se encontraban en resguardo de la Dirección de Juzgados Municipales.	Gestión	X			Bienes	10	3	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	30.00%	32.33%
Número de vehículos entregados mediante la Dirección de Juzgados Municipales a propietarios.	Gestión	X			Vehículos	225	251	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	111.56%	32.33%
Número de motocicletas entregadas mediante la Dirección de Juzgados Municipales a propietarios.	Gestión	X			Motocicletas	22	28	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	127.27%	32.33%
Número de bicicletas entregadas mediante la Dirección de Juzgados Municipales a propietarios.	Gestión	X			Bicicletas	11	10	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	90.91%	32.33%
Número de vehículos puestos a disposición de fiscalía central del Estado de Jalisco, por hechos que se presumen en la comisión de un delito.	Gestión	X			Vehículos	483	646	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	133.75%	32.33%
Porcentaje de avance en la instalación del circuito cerrado en los juzgados municipales	Gestión	X			Porcentaje	100	80	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	80.00%	32.33%
Número de zonas vigiladas por el sistema de grabación DVR	Gestión	X			Zonas	2	9	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	450.00%	32.33%
Número de alumnos de primaria beneficiados con pláticas preventivas de la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Alumnos	15,000	12,258	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	81.72%	32.33%
Número de escuelas beneficiadas con las pláticas preventivas de la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Escuelas	65	45	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	69.23%	32.33%
Número de personas que cumplen con horas de arresto en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Personas	6,900	6,677	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	96.77%	32.33%
Número de personas en calidad de Deposito remitidas por Juzgados Municipales.	Gestión	X			Personas	97	103	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	106.19%	32.33%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de servicios ofrecidos a los retenidos en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Servicios	23,775	28,847	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	121.33%	32.33%
Número de alimentos otorgados a los retenidos en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Alimentos	6,881	6,514	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	94.67%	32.33%
Número de servicios de atención médica otorgados a los retenidos en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Servicios	8,110	8,138	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	100.35%	32.33%
Número de servicios de atención jurídica otorgados a los retenidos en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Servicios	6,997	6,677	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	95.43%	32.33%
Número de servicios de atención psicológica otorgados a los retenidos en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Servicios	876	1,272	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	145.21%	32.33%
Número de servicios de trabajo social otorgados a los retenidos en la Dirección de Prevención Social	Gestión	X			Servicios	910	3,470	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	381.32%	32.33%
Número de personas beneficiadas en la Semana Infantil de Prevención Social	Gestión	X			Personas	75	0	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	0.00%	32.33%
Número de niños beneficiados en la Semana Infantil de Prevención Social	Gestión	X			Niños	50	0	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	0.00%	32.33%
Número de adultos mayores beneficiados con el Taller de Prevención de la Violencia contra Personas de la Tercera Edad	Gestión		X		Adultos mayores	200	247	\$ 603,264.23	\$ 195,041.12	123.50%	32.33%
20. Protección Civil y Prevención de Accidentes. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance en la integración del atlas de riesgo	Estratégico	X			porcentaje	50	74	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	148.00%	61.15%
Número de servicios de emergencia atendidos por Protección Civil y Bomberos	Estratégico	X			Servicios	7,066	8,601	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	121.72%	61.15%
Número de atenciones médicas prehospitalarias realizadas por Bomberos	Gestión	X			Atenciones	108	157	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	146.05%	61.15%
Número de inspecciones realizadas en materia de Protección Civil	Gestión	X			inspecciones	6,134	5,477	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	89.29%	61.15%
Número de planteles escolares beneficiados con el Programa Escolar de Preparación para Emergencias (PEPE)	Gestión	X			escuelas	137	146	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	106.96%	61.15%
Número de personas beneficiadas con el Programa Escolar de Preparación para Emergencias (PEPE)	Estratégico	X			Personas	30,105	14,754	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	49.01%	61.15%
Número de alumnos beneficiados con el Programa Escolar de Preparación para Emergencias (PEPE)	Gestión	X			alumnos	29,000	13,169	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	45.41%	61.15%
Número de padres de familia beneficiados con el Programa Escolar de Preparación para Emergencias (PEPE)	Gestión	X			padres	529	481	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	90.93%	61.15%
Número de docentes beneficiados con el Programa Escolar de Preparación para Emergencias (PEPE)	Gestión	X			docentes	1,667	969	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	58.15%	61.15%
Número de rescates efectuados	Gestión	X			rescates	70	67	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	95.71%	61.15%
Número de incendios con pérdidas atendidos	Gestión	X			incendios	342	331	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	96.93%	61.15%
Número de incendios sin pérdidas atendidos	Gestión	X			incendios	715	908	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	126.99%	61.15%
Número de personas beneficiadas en prevención de incendios	Gestión	X			Personas	20,000	17,951	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	89.76%	61.15%
Número de choques y volcaduras atendidos	Gestión	X			choques	743	820	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	110.36%	61.15%
Número de simulacros de campo realizados	Gestión	X			simulacros	734	710	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	96.73%	61.15%
Número de personas beneficiados con simulacros de campo	Gestión	X			Personas	59,649	55,789	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	93.53%	61.15%
Número de elementos de bomberos formados y actualizados	Gestión	X			bomberos	211	244	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	115.91%	61.15%
Porcentaje de avance de la certificación individual de la Dirección de Protección Civil y Bomberos	Gestión	X			Porcentaje	50	61	\$ 3,005,781.00	\$ 1,837,937.45	122.00%	61.15%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
21. Impulso a las inversiones en sectores estratégicos. (PROGRAMA)											
Número de cursos impartidos en comercio exterior	Gestión	X			Cursos	10	13	\$ 1,394,664.50	814,815.65	130.00%	58.42%
Número de empresas asesoradas en comercio exterior	Gestión	X			Empresas	10	98	\$ 1,394,664.50	814,815.65	980.00%	58.42%
Número de personas capacitadas en comercio exterior	Gestión	X			Personas	400	346	\$ 1,394,664.50	814,815.65	86.50%	58.42%
Número de empresas incubadas	Gestión	X			Empresas	6	0	\$ 1,394,664.50	814,815.65	0.00%	58.42%
Número de reuniones de coordinación con las áreas involucradas	Gestión	X			Reuniones	4	5	\$ 1,394,664.50	814,815.65	125.00%	58.42%
Porcentaje de avance de la Producción del contenido del WHY GDL.	Gestión	X			Porcentaje	50	80	\$ 1,394,664.50	814,815.65	160.00%	58.42%
Número de reuniones de coordinación con las áreas involucradas	Gestión	X			Reuniones	3	2	\$ 1,394,664.50	814,815.65	66.67%	58.42%
Número de visitantes atendidos	Estratégico		X		Visitantes	93,072	63,040	\$ 1,394,664.50	814,815.65	67.73%	58.42%
Número de visitantes nacionales atendidos	Estratégico		X		Visitantes	81,900	44,549	\$ 1,394,664.50	814,815.65	54.39%	58.42%
Número de visitantes extranjeros atendidos	Estratégico		X		Visitantes	11,172	9,219	\$ 1,394,664.50	814,815.65	82.52%	58.42%
Número de visitantes atendidos en los módulos de información	Gestión	X			Visitantes	97,325	53,768	\$ 1,394,664.50	814,815.65	55.25%	58.42%
Número de visitantes atendidos en recorridos turísticos	Gestión	X			Visitantes	18,565	9,272	\$ 1,394,664.50	814,815.65	49.94%	58.42%
Número de pasaportes tramitados	Gestión	X			Pasaportes	12,555	18,110	\$ 1,394,664.50	814,815.65	144.25%	58.42%
Número de convenios de colaboración firmados	Gestión	X			Convenios	8	4	\$ 1,394,664.50	814,815.65	50.00%	58.42%
Número de delegaciones atendidas	Gestión	X			Delegaciones	3	0	\$ 1,394,664.50	814,815.65	0.00%	58.42%
22. Modelo de apoyo a emprendedores. (PROGRAMA)											
Número de microcréditos otorgados	Gestión	X			Microcréditos	158	128	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	81.01%	51.20%
Número de empleos generados	Gestión	X			Empleos	97	81	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	83.51%	51.20%
Número de empleos protegidos	Gestión	X			Empleos	291	237	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	81.44%	51.20%
Número de reuniones de coordinación con las áreas involucradas	Gestión	X			Reuniones	6	6	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	100.00%	51.20%
Número de gestiones para organizar evento "Simulador de Negocios Infantil"	Gestión	X			Gestiones	1	1	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	100.00%	51.20%
Número de gestiones para organizar evento "Congreso de Tapatías Emprendedoras"	Gestión	X			Gestiones	1	1	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	100.00%	51.20%
Número de gestiones para organizar evento "Expo Emprende Guadalajara"	Gestión	X			Gestiones	1	0	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	0.00%	51.20%
Número de personas beneficiadas de los eventos de emprendurismo	Gestión	X			Personas	2,000	788	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	39.40%	51.20%
Número de reuniones de coordinación con las áreas involucradas	Gestión	X			Reuniones	5	4	\$ 386,436.00	\$ 197,846.74	80.00%	51.20%
23. Reactivación de zonas clave para el desarrollo de la ciudad. (PROGRAMA)											
Número de espacios adoptados	Gestión	X			Espacios	50	60	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	120.00%	60.97%
Número de nuevas empresas adoptantes de espacios	Gestión	X			Empresas	20	30	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	150.00%	60.97%
Número de reuniones de coordinación con las áreas involucradas	Gestión	X			Reuniones	6	6	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	100.00%	60.97%
Número de supervisiones a espacios realizadas	Gestión	X			Supervisiones	1,725	945	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	54.78%	60.97%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de actualizaciones a la base de espacios públicos adoptados	Gestión	X			Actualizaciones	825	414	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	50.18%	60.97%
Número de Intervención de Rostros	Gestión	X			Intervenciones	3	0	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	0.00%	60.97%
Número de esculturas intervenidas	Gestión	X			Esculturas	6	6	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	100.00%	60.97%
Porcentaje de avance en la realización del Festival Entropía	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	100.00%	60.97%
Porcentaje de avance de la Intervención en fachadas de multifamiliares	Gestión	X			Porcentaje	100	80	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	80.00%	60.97%
Número de proyectos impulsados de emprendurismo social	Gestión	X			Proyectos	13	54	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	415.38%	60.97%
Número de personas beneficiadas de eventos de emprendurismo social	Gestión	X			Personal	500	1,550	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	310.00%	60.97%
Reuniones de coordinacion con las areas involucradas	Gestión	X			Reuniones	5	6	\$ 2,041,625.00	\$ 1,244,765.77	120.00%	60.97%
24. Impulso a la competitividad de los negocios y sistemas de abasto popular. (PROGRAMA)											
Número de mercados intervenidos en remodelación o reacondicionamiento	Estratégico		X		Mercados	40	43	\$ 3,452,618.20	\$ 472,523.74	107.50%	13.69%
Número de reuniones de coordinación con las areas involucradas	Gestión	X			Reuniones	6	16	\$ 3,452,618.20	\$ 472,523.74	266.67%	13.69%
Número de beneficiarios de la remodelación de mercados	Gestión	X			Beneficiarios	1,600	1,820	\$ 3,452,618.20	\$ 472,523.74	113.75%	13.69%
25. Legalidad y formalización de la economía. (PROGRAMA)											
Número de licencias expedidas	Gestión	X			Licencias	5,231	5,588	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	106.82%	29.54%
Número de licencias renovadas Tipo A	Gestión	X			Licencias	3,376	3,440	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	101.90%	29.54%
Número de licencias renovadas Tipo B	Gestión	X			Licencias	1,085	1,352	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	124.61%	29.54%
Número de licencias renovadas Tipo C	Gestión	X			Licencias	708	733	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	103.53%	29.54%
Número de licencias renovadas Tipo D	Estratégico	X			Licencias	62	63	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	101.61%	29.54%
Número de empleos creados por concepto de licencias	Estratégico		X		Empleos	13,120	15,524	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	118.32%	29.54%
Número de auditorias de Calidad ISO 9000 realizadas	Gestión		X		Auditorias	1	0	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	0.00%	29.54%
Número de reuniones de coordinacion con las areas involucradas	Gestión	X			Reuniones	1	2	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	200.00%	29.54%
Número de inspecciones realizadas	Gestión	X			Inspecciones	59,000	91,834	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	155.65%	29.54%
Número de giros sancionados	Gestión	X			Giros	6,000	6,899	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	114.98%	29.54%
Número de inspectores capacitados	Gestión	X			Inspectores	120	134	\$ 1,243,920.50	\$ 367,434.06	111.67%	29.54%
26. Atención de calidad al ciudadano. (PROGRAMA)											
Número de personas atendidas en la unidad de atención 070	Gestión	X			Personas	89,900	113,599	\$ 248,362.50	\$ 126,069.85	126.36%	50.76%
Número de reportes generados en el programa 070	Estratégico		X		Reportes	24,838	25,970	\$ 248,362.50	\$ 126,069.85	104.56%	50.76%
Número de reportes resueltos en el programa 070	Gestión	X			Reportes	20,747	23,944	\$ 248,362.50	\$ 126,069.85	115.41%	50.76%
Número de personas atendidas en el programa Lunes contigo	Gestión	X			Personas	7,487	8,578	\$ 248,362.50	\$ 126,069.85	114.57%	50.76%
Número de personas atendidas en Viernes de audiencias	Gestión	X			Personas	1,735	434	\$ 248,362.50	\$ 126,069.85	25.01%	50.76%
27. Manejo y gestión responsable y transparente de los recursos públicos. (PROGRAMA)											
Número de personas atendidas en las jornadas cívico culturales	Gestión	X			Personas	3,250	2,110	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	64.92%	87.11%
Número de eventos cívico-culturales realizados	Gestión	X			Eventos	10	6	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	60.00%	87.11%
Monto de recursos designado por concurso del Programa de Compras	Gestión			X	Pesos	3,605,651	1,648,675	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	45.72%	87.11%
Número de requisiciones o peticiones de aprovisionamiento de compra elaboradas	Gestión	X			Requisiciones	53	7	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	13.21%	87.11%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance en el programa de abastecimiento de mobiliario	Gestión	X			Porcentaje	100	46	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	45.71%	87.11%
Monto del consumo de energía eléctrica en inmuebles municipales	Gestión			X	Pesos	16,000,000	16,745,987	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	104.66%	87.11%
Monto del pago del seguro de cobertura para los bienes patrimoniales	Gestión			X	Pesos	14,000,000	17,343,391	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	123.88%	87.11%
Monto del ahorro en el arrendamiento de inmuebles	Gestión			X	Pesos	7,751,000	6,087,391	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	78.54%	87.11%
Número de vehículos desincorporados del parque vehicular	Gestión	X			Vehículos	20	4	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	20.00%	87.11%
Número de inmuebles municipales intervenidos en conservación y mantenimiento	Gestión	X			Inmuebles	127	171	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	134.65%	87.11%
Número de túneles vehiculares intervenidos en conservación y mantenimiento	Gestión	X			Túneles	3	4	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	133.33%	87.11%
Número de vehículos reparados y/o con mantenimiento	Gestión	X			Vehículos	2,202	2,635	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	119.66%	87.11%
Número de servicios de mantenimiento vehicular realizados	Gestión	X			Servicios	5,354	6,866	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	128.24%	87.11%
Monto de recursos designado al mantenimiento vehicular	Gestión			X	Pesos	18,025,000	10,815,000	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	60.00%	87.11%
Número de litros de combustible consumidos por vehículos municipales	Gestión	X			Litros	4,291,442	4,277,981	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	99.69%	87.11%
Número de vehículos que ingresaron para mantenimiento	Gestión	X			Vehículos	2,909	3,044	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	104.64%	87.11%
Número de proveedores nuevos en el padrón	Gestión	X			Proveedores	25	204	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	816.00%	87.11%
Porcentaje de incremento del padrón de proveedores (nuevos/total proveedores)	Gestión	X			Porcentaje	2	14	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	900.00%	87.11%
Número de asistentes a la Expo proveedores 2015	Gestión	X			Asistentes	500	80	\$ 118,204,298.00	\$ 102,964,642.46	16.00%	87.11%
28. Financiamiento sustentable del desarrollo de la infraestructura y servicios municipales. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance en la renovación de infraestructura tecnológica	Gestión	X			Porcentaje	50	53	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	106.00%	149.03%
Número de equipos de cómputo renovados	Gestión	X			Equipos	175	275	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	157.14%	149.03%
Porcentaje de avance del Programa de Mantenimiento y mejoramiento de Servicios de la Tesorería Municipal	Gestión	X			Porcentaje	50	27	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	53.62%	149.03%
Número de acciones de mantenimiento realizadas en las recaudadoras	Gestión	X			Acciones	1,750	77	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	4.40%	149.03%
Monto de recaudación por ingresos propios	Gestión			X	Pesos	923	1,474	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	159.71%	149.03%
Monto de recaudación por ingresos totales	Gestión			X	Pesos	2,614	3,212	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	122.86%	149.03%
Monto de recaudación de los ingresos federales por participaciones y aportaciones	Gestión			X	Pesos	1,691	1,681	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	99.38%	149.03%
Número de cuentas con pago de predial	Gestión			X	Cuentas	211,777	356,731	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	168.45%	149.03%
Monto de rezago en la cartera de impuesto predial	Gestión			X	Pesos	3,814	4,039	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	105.89%	149.03%
Porcentaje de los trámites de pago concluidos respecto a los atendidos	Gestión	X			Porcentaje	50	88	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	176.00%	149.03%
Monto del presupuesto autorizado 2015 a ejercer	Gestión			X	Pesos	2,614,255,146	2,714,910,822	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	103.85%	149.03%
Número de actualizaciones al padrón catastral realizadas	Gestión	X			Actualizaciones	22,500	70,085	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	311.49%	149.03%
Porcentaje de avance de la actualización catastral	Gestión	X			Porcentaje	50	156	\$ 258,204,761.34	\$ 384,793,832.55	311.34%	149.03%
29. Innovación de gobierno y mejora continua. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance en el mantenimiento de equipos de cómputo	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 23,574,500.00	\$ 5,683,286.81	100.00%	24.11%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance de actualizaciones y mantenimientos de equipos realizados	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 23,574,500.00	\$ 5,683,286.81	100.00%	24.11%
Porcentaje de avance de la optimización y soporte a plataformas de software	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 23,574,500.00	\$ 5,683,286.81	100.00%	24.11%
Porcentaje de avance de la renovación de baterías	Gestión	X			Porcentaje	50	50	\$ 23,574,500.00	\$ 5,683,286.81	100.00%	24.11%
30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante. (PROGRAMA)											
Número de denuncias recibidas en materia de corrupción	Gestión	X			Denuncias	90	114	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	126.67%	29.94%
Número de denuncias ciudadanas concluidas en materia de corrupción	Gestión	X			Denuncias	90	74	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	82.22%	29.94%
Número de recomendaciones emitidas como medida preventiva de combate a la corrupción	Gestión	X			Recomendaciones	4	2	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	50.00%	29.94%
Número de dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	Gestión	X			Dependencias	30	15	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	50.00%	29.94%
Número de auditorías realizadas a dependencias municipales	Gestión	X			Auditorías	18	14	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	77.78%	29.94%
Número de auditorías realizadas a organismos públicos descentralizados	Gestión	X			Auditorías	10	8	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	80.00%	29.94%
Número de estimaciones a obras revisadas	Gestión	X			Estimaciones	150	235	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	156.67%	29.94%
Número de procesos administrativos de iniciados	Gestión	X			Procesos	84	59	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	70.24%	29.94%
Número de procedimientos administrativos en trámite	Gestión	X			Procedimientos	60	85	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	141.67%	29.94%
Número de procedimientos administrativos concluidos	Gestión	X			Procedimientos	24	36	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	150.00%	29.94%
Número de operativos estratégicos realizados	Gestión	X			Operativos	12	15	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	125.00%	29.94%
Número de solicitudes atendidas	Gestión	X			Solicitudes	900	1,666	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	185.11%	29.94%
Número de recursos de revisión interpuestos por el ITEI atendidos por la UTI	Gestión	X			Recursos	30	40	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	133.33%	29.94%
Número de solicitudes de información con respuesta favorable hacia el ciudadano	Gestión	X			Solicitudes	840	1,293	\$ 971,235.00	\$ 290,819.10	153.93%	29.94%
31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance en la evaluación del Plan Municipal de Desarrollo de Guadalajara	Gestión	X			Porcentaje	0	5	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	0.00%	63.59%
Número de evaluaciones de Programas Operativos Anuales de las dependencias	Gestión	X			Evaluaciones	0	1	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	0.00%	63.59%
Porcentaje de avance de la realización del tercer informe de labores del Presidente Municipal	Gestión	X			Porcentaje	0	5	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	0.00%	63.59%
Certificación del Programa Agenda para el Desarrollo Municipal	Gestión	X			Certificación	0	0	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	0.00%	63.59%
Número de indicadores obtenidos con estatus aprobatorio del Programa Agenda para el Desarrollo Municipal	Gestión	X			Indicadores	0	0	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	0.00%	63.59%
Número de discursos redactados para eventos institucionales	Gestión	X			Discursos	280	399	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	142.50%	63.59%
Número de fichas redactadas	Gestión	X			Fichas	600	423	\$ 1,012,706.00	\$ 643,982.30	70.50%	63.59%
32. Ingeniería de procesos y organización. (PROGRAMA)											
Número de servidores públicos inscritos en el programa de Capacitación Continua	Gestión	X			Servidores públicos	1,560	2,333	\$ 1,403,145,357.35	\$ 1,596,654,709.35	149.55%	113.79%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de servidores públicos inscritos en el programa de Capacitación para el Trabajo	Gestión	X			Servidores públicos	1,158	2,333	\$ 1,403,145,357.35	\$ 1,596,654,709.35	201.47%	113.79%
Número de servidores públicos inscritos en el programa de Profesionalización	Gestión			X	Servidores públicos	402	0	\$ 1,403,145,357.35	\$ 1,596,654,709.35	0.00%	113.79%
Porcentaje de avance del pago de la nómina municipal	Gestión				Porcentaje	50	54	\$ 1,403,145,357.35	\$ 1,596,654,709.35	108.00%	113.79%
33. Mecanismos de colaboración y coordinación intergubernamental y metropolitanos. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance de la socialización de proyectos metropolitanos	Gestión		X		Porcentaje	50	50	\$ 34,000.00	\$ -	100.00%	0.0%
34. Operación de la Administración. (PROGRAMA)											
Número de asuntos e iniciativas aprobadas	Gestión	X			Iniciativas	240	245	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	102.08%	49.76%
Número de sesiones de Ayuntamiento realizadas	Gestión	X			Sesiones	19	13	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	68.42%	49.76%
Número de cartas de residencia expedidas	Gestión	X			Cartas	360	582	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	161.67%	49.76%
Número de certificaciones realizadas	Gestión	X			Certificación	1,200	1,094	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	91.17%	49.76%
Número de gacetas publicadas	Gestión	X			Gacetas	6	3	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	50.00%	49.76%
Número de suplementos publicados	Gestión	X			Suplementos	77	119	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	154.55%	49.76%
Número de actos celebrados	Gestión	X			Actos	42,000	52,743	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	125.58%	49.76%
Número de actas expedidas	Gestión	X			Actas	225,000	219,874	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	97.72%	49.76%
Número de asesorías otorgadas por despachos externos al Ayuntamiento	Gestión	X			Asesorías	12	17	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	141.67%	49.76%
Número de cumplimientos ejecutados por Sindicatura respecto de los decretos emitidos por el Pleno del Ayuntamiento	Gestión	X			Cumplimientos	6	0	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	0.00%	49.76%
Numero de asesorías brindadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo a las diferentes áreas que integran el Ayuntamiento, así como a la ciudadanía en general	Gestión	X			Asesorías	160	20	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	12.50%	49.76%
Número de contratos elaborados y realizados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en inmuebles propiedad municipal	Gestión	X			Contratos	10	3	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	30.00%	49.76%
Número de contratos realizados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en espacios Municipales a favor de particulares	Gestión	X			Contratos	36	25	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	69.44%	49.76%
Número de quejas emitidas por la Comisión Estatal de Derechos Humanos al Ayuntamiento contestadas a través de la Dirección de lo Jurídico Consultivo	Gestión	X			Quejas	4	3	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	75.00%	49.76%
Número de subdivisiones realizadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en inmuebles Municipales	Gestión	X			Subdivisiones	124	0	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	0.00%	49.76%
Numero de solicitudes de información que ingresan a la Dirección de lo Jurídico Consultivo bajo el amparo de la Ley de Transparencia	Gestión	X			Solicitudes	75	67	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	89.33%	49.76%
Número de contratos elaborados y realizados y validados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo de las dependencia que integran el Ayuntamiento	Gestión	X			Contratos	250	127	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	50.80%	49.76%
Numero de gestorías realizadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo para la recuperación de cuotas en mercados municipales	Gestión	X			Gestiones	250	150	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	60.00%	49.76%
Número de asesorías brindadas a dependencias externas, al Municipio y a la ciudadanía por parte de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Asesorías	1,920	2,203	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	114.74%	49.76%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de juicios laborales en contra del Ayuntamiento por la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Juicios	15	1	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	6.67%	49.76%
Número de audiencias desahogadas por la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Audiencias	960	1,378	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	143.54%	49.76%
Número de demandas contestadas por el Ayuntamiento en la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Demandas	720	981	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	136.25%	49.76%
Número de demandas presentadas por el Ayuntamiento a través de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Demandas	300	493	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	164.33%	49.76%
Número de inmuebles propiedad municipal recuperados por invasión a través de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Inmuebles	1	0	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	0.00%	49.76%
Monto recuperado y no erogado por el Municipio en los convenios realizados en los juicios laborales vigentes a través de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión			X	Pesos	3,000,000	22,642,447	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	754.75%	49.76%
Monto recuperado y no erogado por el Municipio en los convenios realizados en los juicios vigentes a través de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión			X	Pesos	30,000,000	85,554,938	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	285.18%	49.76%
Porcentaje de actualización de la base de datos de la Dirección de Control de Procesos, etapa 2	Gestión		X		Porcentaje	50	50	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	100.00%	49.76%
Número de notificaciones entregadas a las dependencias que integran el Ayuntamiento y a particulares	Gestión	X			Notificaciones	3,000	3,000	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	100.00%	49.76%
Número de procedimientos incoados por la Dirección de Asuntos Internos en contra de los elementos de Seguridad Ciudadana	Gestión	X			Procedimientos	100	108	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	108.00%	49.76%
Número de procedimientos resueltos por la Dirección de Asuntos Internos en contra de los elementos de Seguridad Ciudadana	Gestión	X			Procedimientos	100	94	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	94.00%	49.76%
Número de asesorías brindadas a la ciudadanía a través de la Dirección de Asuntos Internos	Gestión	X			Asesorías	150	121	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	80.67%	49.76%
Número de eventos realizados por la Dirección de Asuntos Internos en escuelas y colonias	Gestión	X			Eventos	24	25	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	104.17%	49.76%
Número de quejas interpuestas vía Internet	Gestión	X			Quejas	25	0	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	0.00%	49.76%
Número de recorridos de supervisión, revisión de unidades patrulla y operativos especiales	Gestión	X			Recorridos	480	607	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	126.46%	49.76%
Número de campañas para promocionar los programas de las diferentes secretarías	Gestión	X			Campañas	7	6	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	85.71%	49.76%
Número de personas informadas de los programas de las diferentes secretarías	Gestión	X			Personas	12,283	17,400	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	141.66%	49.76%
Número de eventos para promocionar los programas de las diferentes secretarías	Gestión	X			Eventos	10	6	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	60.00%	49.76%
Número de asistentes a los eventos del Ayuntamiento de Guadalajara	Gestión	X			Asistentes	7,982	12,300	\$ 49,938,698.43	\$ 24,847,314.81	154.10%	49.76%